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マークの説明：　直　当日、直接会場またはウェブサイトへ

ケーブルテレビ「チャンネル・ウィンディ（地デジ12CH）」内で
市政情報番組「NEW浜松ふかぼり部」を放送しています。
放送時間帯（毎日）

浜松市広報TV（NEW浜松ふかぼ
り部）は、浜松市政にまつわる身
近な話題を、分かりやすくお届け
する20分の市政情報番組です。

〈番組構成〉
・特集「男女共同参画について考えよう」
防災備蓄品を有効活用した生理用ナプキンIoTディスペンサー
の設置など浜松市の男女共同参画事業について紹介します！
・興味津々！はままつ市長「行政区再編」

浜松市広報TV浜松市広報TV 浜松ケーブルテレビで
毎日放送中！！

①11:00〜11:20、②17:00〜17:20、③21:00〜21:20
（③は月〜金曜日のみ放送）

そうだん けんこう おしらせ

第27回定期演奏会

こそだて 職員募集講座・教室 おんがく イベントスポーツ

第27回 定期演奏会のご案内

浜松市消防音楽隊は「音楽の都・浜松」にふさわしい
音楽隊を目指しています！

日時：2月17日㈯14:00～16:00(開場13:00)
場所：アクトシティ 大ホール(全席指定)
応募締切：1月12日㈮必着※応募者多数の場合抽選
宛先：
〒430-0905　浜松市中区下池川町19-1
浜松市消防局消防総務課　宛
※1月以降に送る場合は、「中区」を「中央区」に変更してください

申込方法：
往復はがきに代表者氏名、住所、電話番号、入場希望者数

（代表者を含め4人まで）、入場希望者全員の氏名、車いす
席数（希望する場合のみ）を書いて応募してください
※詳細は市ホームページで確認

応募はがきに
● 郵便番号、住所、氏名、年代、電話番号
● 広報はままつに関するご意見、ご感想、
取り上げてほしいテーマ
を記入し、下記宛先に送ってください。

【宛先】
 〒430-8652 広聴広報課 プレゼント係
 （郵便番号と課名・係名のみで届きます）

12月31日㈰締切（消印有効）
※当選者の発表は賞品の発送をもってかえ
させていただきます

〜プログラム〜
【第１部】 クラシックステージ
　ハローファイアマン など

【第２部】 表彰式・R
レ ス キ ュ ー
ESCUE D

ド リ ル
RILL S

ス テ ー ジ
TAGE

　優良民間防火組織表彰式（市長表彰および消防長表彰）
　ステージドリル

【第３部】 ポピュラーステージ
　どうする家康メインテーマ 〜暁の空〜 など

(抽選で10組20人)

浜松市消防音楽隊

※中止などの場合は、市ホームページ・消防局公式フェイス
ブック・インスタグラム・往復はがきでお知らせします

消防音楽隊 第27回定期演奏会
座席指定券(中止の場合は消防グッズ)

市ホームぺージからも応募できます！
応募期間：12月5日㈫〜31日㈰

今月のプレゼント

市の人口
と世帯数

男
393,690人
（−112）

女
395,993人
（−27）

総数
789,683人
（−139）

世帯数
355,089
（＋292）

中 区 116,518人
（−47）

118,384人
（＋6）

234,902人
（−41）

115,859
（＋76）

東 区 64,757人
（−7）

64,485人
（＋5）

129,242人
（−2）

57,396
（＋57）

西 区 53,319人
（−27）

54,028人
（＋46）

107,347人
（＋19）

45,822
（＋36）

南 区 51,215人
（＋2）

49,973人
（−13）

101,188人
（−11）

45,631
（＋59）

北 区 45,584人
（−12）

46,097人
（−22）

91,681人
（−34）

38,793
（＋43）

浜北区 49,789人
（−5）

49,913人
（−5）

99,702人
（−10）

39,675
（＋34）

天竜区 12,508人
（−16）

13,113人
（−44）

25,621人
（−60）

11,913
（−13）

【住民基本台帳による】    2023(令和5)年11月1日現在 ／（  ）内は前月比

問合：広聴広報課 ☎457-2021
市ホームページからも
見ることができます！

浜松ふかぼり部

広報はままつ

守れない？　それだと君を　守れない　(令和4年度 高校生による交通安全標語コンクール入賞作品)

問合：消防総務課 ☎475-7524

InstagramFacebook音楽隊HP

浜松市消防音楽隊は、1970(昭和45)年8月8日に静岡県下初の消防音楽隊として
発足しました。消防局や消防署・出張所で働く隊員・職員が、通常の業務に加え、週1
回の訓練と、市内で行われるイベントなどで年間40回ほどの演奏を行い、演奏と併
せて消防広報を行っています。
広報の内容は、救急車の適正利用、空気が乾燥する時期の火災予防など、時期に応じ
さまざまです。ご来場の際には、耳を傾けていただくとともに、分からないこと、意
見などがあれば、ぜひ気軽にお声がけください。

演奏動画

※「今月のプレゼント」の景品も「定期演奏会 座席指定券」です。上記
「定期演奏会のご案内」と下記「今月のプレゼント」では宛先・応募方法
が異なりますので、ご注意ください

消防局HP


